BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 3832/TCHQ-TXNK
V/v vướng mắc hoàn trả tiền đảm bảo
	Hà Nội, ngày 08 tháng 8 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hà Nội.

Cục Thuế Xuất nhập khẩu nhận được công văn số 1334/HQHN-TXNK ngày 26/7/2011 của Cục Hải quan thành phố Hà Nội về việc vướng mắc hoàn trả khoản tiền đảm bảo yêu cầu dừng làm thủ tục Hải quan lô hàng áo thể thao hiệu Adidas của Văn phòng luật sư Phạm và Liên danh đối với Công ty TNHH Tuấn Minh, Cục Thuế Xuất Nhập Khẩu có ý kiến như sau:

1. Về hạch toán kế toán hoàn trả khoản tiền đảm bảo: ngày 11/7/2011 Tổng cục đã có công văn 3281/TCHQ-TXNK hướng dẫn thực hiện. Theo đó, đề nghị đơn vị thực hiện hạch toán kế toán đối với khoản tiền đảm bảo nộp vào tài khoản tạm giữ theo quy định tại sơ đồ 3.5.5 Thông tư 32/2006/TT-BTC ngày 10/4/2006 của Bộ Tài Chính.

2. Về việc xử lý, thanh toán chi phí lưu kho bãi đối với lô hàng nêu trên (chờ xử lý xác minh nguồn gốc quyền sở hữu trí tuệ), đề nghị Cục Hải quan TP.Hà Nội có báo cáo vướng mắc cụ thể về Tổng cục (Cục ĐTCBL) để được hướng dẫn xử lý.

Cục Thuế Xuất Nhập Khẩu thông báo để Cục Hải quan thành phố Hà Nội biết và thực hiện.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Hưng